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erhvervsrettet uddannelse". Endvidere søges "og i erhvervsuddannelser på AMU-centre," i 4. 
afsnit på samme side slettet. 

20.38.02. Grundtilskud til institutioner for erhvervsrettet uddannelse (Reserva- 
tionsbev.) 

15. Grundtilskud til institutioner for erhvervsrettet uddannelse 
Som konsekvens af implementering og udmøntning af nye grundtilskudsprincipper til institu- 
tioner for erhvervsrettet uddannelse søges anmærkningerne på side 1357 og 1358 i finans- 
lovforslaget til 2003 slettet og erstattet med: 
"Der ydes grundtilskud til institutioner for erhvervsrettet uddannelse (handelsskoler, tekniske 
skoler, landbrugsskoler, AMU-centre og kombinationsskoler). 

Grundtilskuddet omfatter et basisgrundtilskud for alle institutioner samt eventuelle tillæg til 
lokalskoler, byskolefællesskaber og/eller kombinationsskoler. 

Grundtilskuddet til den enkelte institution målt i grundtilskud pr. grundlagsårselev kan ikke 
overstige 12.000 kr. pr. grundlagsårselev. Ved beregningen af grundtilskuddet indgår til- 
skudsfinansieret aktivitet på erhvervsrettede ungdomsuddannelser, erhvervsgymnasiale ud- 
dannelser, korte og mellemlange videregående uddannelser, åben uddannelse samt AMU-ak- 
tivitet og anden aktivitet finansieret af Arbejdsmarkedets UddannelsesFinansiering (AUF) i 
et grundlagsår, som i 2003 omfatter 4. kvartal 2001 og 1.-3. kvartal 2002. For AMU-centrene 
vil grundlagsårsaktiviteten i 2003 blive konstrueret ud fra centrenes faktiske aktivitet 4. kvartal 
2001 og 1.-3. kvartal 2002. Aktiviteten for aktiverede årselever rekvireret af AF eller kom- 
muner i 2003 indgår ikke fremover i grundlagsårseleverne. 

Som en overgangsbestemmelse for 2003 for institutioner med mindre end 167 årselever, kan 
der i opgørelsesgrundlaget for tilskudsudbetaling i 2003 indgå AMU-aktivitet og EUD-akti- 
vitet, der er gennemført som udlagt undervisning ved den pågældende institution i 2002. Som 
en konsekvens heraf kan denne aktivitet ikke også indgå i grundlaget for den afgivende in- 
stitution. 

Omlægningen af grundtilskudsprincipperne indebærer, at institutionerne fremover skal indbe- 
rette aktivitetsoplysninger opgjort for de forskellige uddannelsesaktiviteter, der er gennemført 
på de enkelte uddannelsessteder. 

Basis grundtilskud 
Basisgrundtilskuddet udgør op til 2,0 mio. kr. for alle institutioner i 2003. Basisgrundtil- 
skuddet kan ikke overstige 12.000 kr. pr. grundlagsårselev. 

Lokalskoletillæg 
Der kan ydes tillæg på op til 2,0 mio. kr. for lokalskoler i 2003. Tillægget ydes pr. lokalskole 
ud over den skole, som er dækket via basistilskuddet. En lokalskole er defineret som en skole, 
der er opstået ved en sammenlægning efter 1991, og som udbyder både uddannelsesindgange 
på erhvervsrettede ungdomsuddannelser og erhvervsgymnasiale uddannelser og er beliggende 
i et geografisk lokalområde, der ikke er naturligt henhørende i det samme område, som skolen 
der udløser basistilskud. Endvidere kan der ydes lokalskoletillæg ved sammenlægning af 
mindst to landbrugsskoler, der udbyder elementer af grunduddannelsen til faglært landmand. 
Lokalskoletillægget kan kun opretholdes, så længe skolen bevares som lokalt uddannelsessted. 
Lokalskoletillægget kan ikke overstige 12.000 kr. pr. grundlagsårselev opgjort på den enkelte 


